
Мииктерсть образования

и
науки= лее2) тьреспубликанская гумиврия митерият

имени Гази Альмузаметова
ГОУ ГИ ны, Г. Альмоуламетня)

Едлмомотов нееменле
остублнко гимназия итерикты

т 647) 223-08-10, тел: 223-08-17,223.07.56, АТА Ева:
ИНН 0276033973 КППОЗ76ОЮЮГ ОГРН 1020202864769

БОЙОРОК ПРИКАЗ

11 декабрь 2023 Й. №298 -ОД 11 декабря 2023 г.
'Офок. тУфа

О введении карантина

В сви с осложнением  эпидемиологической обстановки по
заболеваниемости острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппа

среди обучающихся ГБОУРГИ им. Г.Альмухаметова превыщающий порог 25%,
в целях предупреждения дальнейшего распространения ОРВИи гриппа среди
воспитанников гимназии на основании Постановления—Главного
тосударственного санитарного врача Российской Федерации от 17.10.2022 г.

№22, Предписания Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по Республике Башкортостан,
нормативно-правовых актов ГБОУ РГИим.Г.Альмухаметова

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести карантинв 5-11 классах в периодс 12 декабря2023 года до 18

декабря 2023 года;
2. К очному обучению приступить с 19 декабря 2023г.
З.Рахимовой С.Б,  врачу-педиатру, классным руководителям,

воспитателям, проинформировать родителей (законных представителей) о
карантинных мероприятиях, провести санитарно-просветительскую работу по
профилактике заболеваемости среди обучающихся, родителей (законных
представителей);

По окончании карантина допускать детей в гимназию только при наличии
медицинских справок;

4. Маркелову Е.И. заместителю директора по АХЧ, с целью
нераспростарнения вирусной инфекции организовать проведение генеральной

Уборки помещений с применением дезинфецирующих средств, ежедневную
санацию воздуха с применением бактерицидных облучателей, ежедневное
проветривание всех помещений гимназии;



5. Алексеевой Э.А.., заместителю директора по УВР, Гирфановой 3...заместителю директора по ВР, Низамутдиновой Л.М. заместителю директорапо МО, организовать перевод учебно-воспитательного процесса обучающихся
на дистанционное обучение;

51. Учителям-предметникам обеспечить усвоение учебного материаласогласно календарно-тематическим планам посредством дистанционного
обучения и самостоятельнойработы обучающихся;

5.2. Класёным руководителям вывести предварительные оценки
обучающихся за триместр и ознакомить родителей (законных представителей).

6. Будаковой О.В., разместить настоящий приказ на официальном сайте и
информационных стендах гимназии;

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор / РР. Халиков

(С приказом ознакомлены:

Алексеева ЭА Дия
Рахимова С.Б.

Маркелов В.И.

Гирфанова З.Р. 7. ^
'Низамутдинова Л.М. (Р.
Будакова О.В.


